

Answers to queries relating to the RFP floated by NABFOUNDATION for a new website on 2nd June 2020

Note - "The bidding company/ partnership firm/ any other should have proven experience in designing a new site or migrating an old site as per WCAG2.0 guidelines for Levels A, AA, and AAA."

Sr. No.	Section/clause	Page No.	Query/Suggestion	Response
1	Technical Evaluation Criteria Sr. No. 1- ISO, SEI, CMMI or relevant Certification	13	Kindly amend the clause as : ISO, CMMI or relevant Certification.	We see no need to change the clause.
2	Technical Evaluation Criteria Sr. No.3 - Ideation and adequacy of proposed approach & methodology, in line with the requirements in RFP (5) Experience in developing websites for CSR units / NGOs (5)	13	Kindly amend the clause as : Experience in developing websites for any Central/State govt. Department/ PSU/ reputed private companies. (5)	We see no need to change the clause.
3	Annexure IV, Article I. Scope of Work - NABFOUNDATION MIS Module Covered in the Agreement	29	Login should be OTP based or Simple username and password based?	Simple Username and password based.
4	Annexure IV, Article I. Scope of Work - Functional Requirements Covered in the Agreement	28	For conversion we assume that NABARD will provide the format	Yes.
			Any preference for the archived data need to be stored	Data back up to be provided in the form of a DVD at half yearly intervals
5	Annexure IV, Article I. Scope of Work - Training Covered in the agreement	31	No. of batches for the training	The vendor will be required to train one officer in NABFOUNDATION to handle the basics of the website and take up basic uploading of documents and liase with the vendor.
			location for the Training	Vendor's premises or NABFOUNDATION, BKC, Bandra East, Mumbai

Sr. No.	Section/clause	Page No.	Query/Suggestion	Response
			whether the training infrastructure/materials will be provided by the department	Yes.
			If the training sessions have to be online/via video conferencing - How many employees will join video conference in each session?	Not applicable generally. On specific occasions the vendor may like to engage via video conferenceing with some partner agency which has trouble uploading data etc. But ideally, it is NABFOUNDATION's staff (trained by the vendor) who will be ahndling such queries.
6	Annexure IV, Article I. Scope of Work - Functional Requirements Covered in the Agreement	28	Please confirm integration with Social networking sites also includes giving option for External User Signin using facebook,Google,Twitter accounts also.	The site will have regular links to our Social Media accounts on Facebook and Instagram. No other social media linkage is planned as of now.
7	Annexure IV, Article II. TERM AND TERMINATION OF AGREEMENT - Software Audit, Rectification and Re-Audit	33	Is Cert-In Audit required for the website / web portal? If Yes it should be considered out of four weeks as stipulated time from for development ? PI clarify	Yes it will be considered out of four weeks time period.
8	Annexure IV, Article II. TERM AND TERMINATION OF AGREEMENT - Software Audit, Rectification and Re-Audit	13	Is STQC Audit required for the website / web portal? If Yes it should be considered out of four weeks as stipulated time frme for development	Yes, GIGW Audit certificaiton from STQC may be procured
			How many STQC Audits are expected and at what interval?	
9	Annexure V	41	How many concurrent users for the web portal?	To be discussed with the successful bidder during SRS phase
			Does the Admin module (CMS) also have to be bi-lingual / multi-lingual ?	Admin Module will be only in English.

Sr. No.	Section/clause	Page No.	Query/Suggestion	Response
10	Annexure II	22	Are commercials to be quoted including/excluding GST.	Yes they are to quoted excluding GST. But GST has to be mentioned separately.
11	Scope of Work and Delivearble - 4.d.C. NABFOUNDATION Management Information System, 4.i. Integration	7, 8	Kindly specify the technology / platform of each of the third party application along with DB details if any	To be discussed with the successful bidder during SRS phase
			Who will provide the API needed to integrate GIS functionality.?	
			Please list Number of application need to integrate	
12	SCOPE OF WORK AND DELIVERABLES: 4.d. B Content Management System (modules) manageable through a workflow (To be managed by the website company)	6	What is the range(size) of dynamic content?	Dynamic content will consist of PDF, Documents and media files. Data Size will be average 10 MB per day which may vary when media files are uploaded
13	4. SCOPE OF WORK AND DELIVERABLES - 4.c. The scope of work is as under	6	What level of SEO is being expected ? Do you need basic SEO or detailed SEO (Google Analytics) ?	To be discussed with the successful bidder during SRS phase
14	Letter of invitation - The company seeks estimates for designing, hosting and maintaining the company's website for a period of five years	3	Does Hosting is also included? If yes can we provide cloudfare and details of hosting in the Commercial and proposal respectively?	Hosting is not included.
			Do you need Cloudflare for enhanced protection against DDOS? Paid or free version?	No
15	General		Do you want a responsive/WCAG/Cross platform compatible website?	As per GIGW guidelines
			Should the website be compatible with any version of IE/Chrome/Firefox/Opera/etc.?	As per GIGW guidelines
			Which type of SSL is expected? Wild card, Extended or Single domain?	Single Domain SSL to be procured and installed by the vendor

Sr. No.	Section/clause	Page No.	Query/Suggestion	Response
			Do you need Web application firewall?	Please refer to RFP
			What technology would you want the new website / web portal to be developed in?	Bidder to propose the Technical Solution based on latest technologies
			what would be the frequency of upgradation/updation in the website Please specify	As per organisational needs
			Is back up required. Kindly confirm the expected backup space and type to be proposed	To be discussed with the successful bidder during SRS phase
			Kindly confirm the retention policy/period of backup data	To be discussed with the successful bidder during SRS phase
			Is Disaster Recover Hosting required ?(DR)	To be discussed with the successful bidder during SRS phase
			Kindly specify which database to use along with the version	Bidder to propose the Technical Solution based on latest technologies
			Do you Need any Onsite Resource?	No.Please refer to RFP for details.
			How many onsite resources are expected to be deployed ? Please provide required qualification details of onsite engineers	No. Please refer to RFP for details.
			Are the resources required to be deployed during the project life cycle? Or are they required to be deployed post go-live during the AMC period?	During the project life. Please refer to RFP for details.
			Do you have any existing domains which need to be transferred to us?	No.
			Do you want us to maintain or renew any of your domains?	No.

Sr. No.	Section/clause	Page No.	Query/Suggestion	Response
16	pg no-10, section no-9, point no-1 - The site will be hosted on a server provided by NABARD. However, the ownership of entire data hosted in the NABFOUNDATION corporate website, in all forms including text, data, graphics, animations, audio/video content, etc., will rest only with NABFOUNDATION even if the service provider facilitates hosting the content on the website on a server owned by the service provider.	10	As per RFP page no 10, Infrastructure required to be host NABARD website in terms server will be provided by the NABARD department only, hence kindly confirm does bidder need to propose the required infra for hosting website along with the cost associated with it at the time of bid submission ?	No
17	pg no-5, section 4.a - Website Audience: The site caters to the needs of a variety of visitors comprising CSR units, corporates, government officials, bankers, development professionals, research scholars, research organizations, print and electronic media, NGOs, community-based organizations, farmer collectives, college students as well as general public.	5	Kindly confirm the total number of users as well as the concurrent users who will be accessing the website.	There shall be 50-100 Access Control Users.
18	Disaster Recovery and Business Continuity Plan: The agency is liable to ensure rendition of best support for the Business Continuity for NABFOUNDATION in the event of any disaster. The agency shall observe and ensure the above mentioned RPO & RTO parameters. NABFOUNDATION understands that the agency is capable of mounting a DR site if required by NABFOUNDATION in future on payment of additional charges.	34	As per the said clause bidder assumes that scope of work applicable for the DR site will be shared by the NABFOUNDATION as on when there will be requirement for the DR site and bidder will need to provide the cost associated for the DR as a Service post discussion with NABFOUNDATION for DR requirement	No

Sr. No.	Section/clause	Page No.	Query/Suggestion	Response
19	pg no-10, section 8.a - The Backups shall be maintained on daily basis and submitted to NABFOUNDATION at every end of half year.	10	kindly confirm the type of media on which bidder need to submit the backup to NABFOUNDATION (USB / HARD DISK)	To be discussed with successful bidders during SRS phase
			Kindly confirm who will be taking care for the procurement of backup media bidder or NABFOUNDATION ? If to be by bidder kindly add a dedicated line item in commercial format for the Backup services	No need to add line item in Commercial Format
20	Page 3, 1.0 Letter of invitation:	3,4	Could you please clarify this?	The last date for submission of a bid is 30th June, 2020. We are sorry for the typo.
	"The complete proposal/bid should reach on or before 3.00 PM on 22-06-2020." However, in another section			
	Page 4, 2. Timelines :			
	"Last date for submission - 30-06-2020."			
21	Page 6, 4.d.A Simple updatable pages: A page/module/corner on UN Sustainable Development Goals (SDGs) highlighting alignment between SDGs and NABFOUNDATION objectives	6	1. Is this information fetched from other sites?	No. We have hired an agency for developing this and related content.
	Page 6, 4.d. B Content Management System (modules) manageable through a workflow (To be managed by the website company):		1. Is this applicable to the site management officials only in terms of the content?	The blog feature may have entries from our side as well as uploads from other individuals after logging on to the website. All other uploads will be delivered by NABFOUNDATION to the website for uploading.
	Blogging facility with comment, view counts etc			

Sr. No.	Section/clause	Page No.	Query/Suggestion	Response
	Donation Sections and link with payment gateway, and recording of related details		2. Please specify which payment gateway you want to integrate for the donation section.	We have no preferences as such and look forward to feedback from our vendors. You may please cover this aspect in the presentation if you are found eligible for the presentation stage.
	Gallery - Provision for uploading multimedia files including images, videos, connecting to social media profiles of the organization like Facebook, Twitter, LinkedIn etc.		3. Do you want to publish media post content to automatically share with the Organization social profile? Or should it work as manual share?	All these will be manual shares done by NABFOUNDATION's staff.
	Farmers Corner (Where farmers can ask their questions)		4. Farmers can ask questions -Do you want this to be a query form where they can submit their request or it should be a live chat support system	No live chat module is planned as of now.
	Data Repository		5. Does this mean a repository of documents available for the public or something restricted to registered users? Can you please elaborate on this requirement.	Data will be of two types. MIS related, data emerging from our development projects and accessible only to registered users and secondly, Open source data, largely static in nature, about developments in agriculture etc. which will be accessible to all.
22	Page 7, 4.d.C NABFOUNDATION Management Information System: It will be done via a module with restricted access which will allow registered users to upload project related information from a PC/ tablet or mobile from field level	7	1. Is this a customised website or integrated to the original website by providing credentials to the officials?	Yes, it will be integrated to the original website by providing credentials to the officials.

Sr. No.	Section/clause	Page No.	Query/Suggestion	Response
	There will be provision for Super User (NABFOUNDATION, Mumbai) to add or delete tabs in the PROJECT COORDINATOR' login home page. The portal must have two-way access for data validation and evaluation. If super user updates on website/portal, it must reflect on each PROJECT COORDINATOR's		2. Should the pre-defined formats be integrated into the module or it should be built?	There can be no pre defined modules since each project can be different in more than one way.
	home page along with mail notification to SDAs.		3. Can super user modify the project information that is added by the coordinator? If so will this be reflected in the back end of the website? What are SDAs?	The Super User will have the right to modify the project related information at any point of time.
	The designed module in the portal would have facility for generating mail alerts to officials of NABFOUNDATION, if PROJECT COORDINATORS access the portal.		4. Are these in addition to the super user?	No.
	The login page for each PROJECT COORDINATOR would contain access to the project he/she is implementing with pre-defined formats provided by		5. Please confirm if web forms will be the only data entry source for the MIS system	Yes, in the present scheme of things, these web forms will be the primary source of data as far as website related work is concerned.
	NABFOUNDATION for tracking of activities under the scheme. Pre- defined formats includes calculation sheet, annexures, reports and application forms		6. How many forms for data entry will be there, if you have any reference please share.	There can be no pre defined number of forms since each project can be different in more than one way.
			7. What formats are desired for reporting e.g. PDF/CSV etc.?	EXCEL, Word or PDF.
	The website will have a dynamic module for registered users to track the status of development projects being executed through the Foundation.		8. What parameters will be used to track the status of a development project?	Each project will have a unique set of such parameters. A Tribal Development Project will have, for instance, different parameters as compared to a rain water harvesting project.

Sr. No.	Section/clause	Page No.	Query/Suggestion	Response
	The module could be map-based, showing data on district and/or constituency basis.		9. Do you want to show this data on a private layered map? Please specify if you are already using any MAP services or if any Specific MAP is desired.e.g google maps.	This is a new website and hence there is no Map Service as such. We see map based presentation (which projects running in which state) as more of a visual relief than any functional purpose as such. The same data can be very easily shown in a tabular form as well. But the map based maneuvering brings visual relief to the eyes.
23	Page 8, 4.I. Integration: The website should be ready to consume web services and integrate with different web applications. Also, the website shall be capable of creating/ exposing web services for complete application content The site may require to host webcasts	8	1. Does this statement 'The website should be ready to consume web services and integrate with different web applications. Also, the website shall 2. Do you also want to integrate external content/data sources with this website? If yes then please mention the type of data and expected data sources. 3. Could you please describe this?	1. Yes, through APIs for the integration . INward or OUTward. 2. As of now, No, we do not wish to integrate external content 3. There should be scope for the website to provide an option for relaying a webcast if it is required to be hosted.
24	Page 12, 11.I: "The commercial bid should contain quotation for end-to-end solution NOT including web hosting	12	Does this mean that we have to factor-in the recurring costs for 3rd party SaaS systems also in the project cost or mention it separately?	No, vendors are not required to factor-in the recurring costs for 3rd party SaaS systems also in the project cost
25	Page 13, 12. Technical Evaluation Criteria: It is mentioned that a minimum mark required is 2.5, against ISO, SEI, CMMI or relevant Certification	13	Is this a 'Minimum Eligibility Criteria'?	Please note that " ISO, SEI, CMMI or relevant Certification" is NOT a Minimum Eligibility Criteria.
26	Page 14, 13. Implementation and Payment Schedules:	14	Does this mean, both the website and MIS system has to be completed in	The vendor is expected to complete the assignment in 3 months. The MIS system,

Sr. No.	Section/clause	Page No.	Query/Suggestion	Response
	"The total time for full project implementation will be 3 months from the date of signing of the contract."		these 3 months? Also, will the entire payment be released in these 3 months?	simply because it is linked to actual projects being executed, can not be completed in three months. However, the vendor, once selected will spend time with us to understand the various kinds of formats which will comprise the MIS. The vendor is expected to give an umbrella MIS solution which can modified by our own IT engineer at a later date. This will comprise the training component given by the vendor to our team member. The entire payment will be made as shown on Page 14 of the RFP (The last 10% being on completion of 3 months from date of deployment of website).
27	<p>Page 28, Functional Requirements Covered in the Agreement: Conversion of data into web friendly documents</p> <p>Creation of smart content for Wikipedia and other referral sites about NABFOUNDATION.</p>	28	<p>1. Does this involve content, images and graph?</p> <p>2. Could you please describe this?</p>	A simple example of this would be turning a PDF file into flipbook format. Kindly note that we have hired an external agency for content creation. It is however expected that the vendor has some core inhouse expertise to assist the content writer in understanding the nuances of web oriented content vis a vis other formats
	<p>Page 41, Annexure V:</p> <p>A set of users will be created in the following hierarchical order to handle this data.</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Admin HO- NABFOUNDATION Head Office which will be the Super Admin ▪ Admin RU- Karnataka and Meghalaya Regional Units of NABFOUNDATION : Will manage FUs and validate data flowing in from FUs and other agencies for the concerned project. 	41	Going by the earlier information there is no such thing as an RU checking the data. It is the role of the super user that is handling the modification part. Also everytime the FU adds/modifies is this being captured? This is confusing as only the data that is verified is captured through MIS and on dashboard.	We appreciate your concern. It has been clearly explained in the Annexure V that while the FU will collect and upload the data, it will be validated by the checker (RU). Thus each time the FU enters the data it will not be captured through MIS. ONLY validated data will be taken.

Sr. No.	Section/clause	Page No.	Query/Suggestion	Response
	<ul style="list-style-type: none"> FU- Field Units (say between 5-10 individuals) of NABFOUNDATION who will capture the project related data while working at field level. 			
28	<p>Page 42, 5. NABFOUNDATION project interventions:</p> <p>Kindly note that each project will have a unique set of growth/ progress indicators which the MIS will capture. This is therefore a dynamic module</p>	42	Are these already defined(growth/ progress indicators)?	As mentioned earlier, these progress indicators can not be defined before hand because each project will be a unique project with different stakeholders, expectations, objectives etc.
29	General		<p>1. Do you have any technology preference? Would you consider Drupal</p> <p>2. For content translation should the CMS handle that independently?</p> <p>3. Do you have a preference on the browsers to be supported or maintained? For instance, IE11 is typically not supported. Please share a list of the OS and browsers</p>	<p>No.</p> <p>Yes, translation will be handled by the vendor.</p> <p>NO, we have no preferences about browsers.</p>
30	Page:22 Section:2 Point-17		What will be the domain of the site? Will it be http://www.nabfoundation.com/ ?	No. It will be www.nabfoundation.in
31	Page:9 Point-6		Will the content in English be provided by you and updates as well to content on daily basis?	Yes.
32	Page:9 Point-6		Do we have to consider translating to Hindi language?	Yes.
33	Page:23 Point-6		How many pages in total or considered for translation?	There is no clarity about this as of now. This is a new website. Content writers have been hired.
34	Page:6 Section: 4.d.B Point-6		Which payment gateway would you like to integrate for Donations?	No decision on that as of now. Vendors to suggest best option.

Sr. No.	Section/clause	Page No.	Query/Suggestion	Response
35	Page:28 Article-I Point-9		Who all will be able to answer the questions under farmers corner?	A professional person will be hired to answer the questions.
36	Page:28 Article-I Point-12		What will be features for NGO Connect corner?	A platform on which NGOs can regisyter themselves and inform us about their ideas and partnerships they seek with NABFOUNDATION.. Essentially a meet an know each other corner.
37	Page:6 Section: 4.d.B Point-7		What will be features for Farmers corner?	All information relevant to farmers will be shared here Content will be given to vendor.
38	Page:6 Section: 4.d.B Point-14		What will all be in the Tenders Section?	Tenders ofcourse. Only tenders.
39	Page:29 NABFOUNDATION MIS Module Point-1		How the financial progress of projects sanctioned be captured or tracked?	In the form of an excel sheet or a simialr web based data capturing module.
40	Page:29 NABFOUNDATION MIS Module Point-4		What all types of users will be apart from admin, project coordinator?	The other donor agencies which give financial support in a project will also have access to see the progress of each project. Infact in a bid to bring in complete transparency the website will showcase the exact status on the website.
41	Page:30 Last point		Is there any short term plan to integrate any 3 rd party system?	No.
42	Page:30 Last point		Which different systems should websites be readily available to be integrated?	As of now there is no such integration requirement. Only the MIS module will need a smooth integration - biut that is totally internal integration.
43	Page:31 Training Covered in the Agreement Point-2		How many printable copies of user manuals required?	Only one.

Sr. No.	Section/clause	Page No.	Query/Suggestion	Response
44	Page:31 Training Covered in the Agreement Point-3		How many users will be in total using/accessing the system?	Depends upon the project. But as per our estiamtes, for any project, there may be some 50 persons who may access to uplaod the data while some 10-20 persons who will there to validate the same. Kindly note that these are approximations since this is anew company.
45	Page:32 Section:6 Point-8		Do we have to update the content under support and maintenance or your team will be doing it after training?	Our team will do it.
46	Page:32 Project timelines		As its mentioned we will get 3 months for full project implementation from date of signing however in point 13 it is mentioned that site should be operational by 15 th August, 2020 so please clarify.	We do understand that with Covid and other issues, 15th August is NOT a tenable date anymore.Kindly ignore the same.
47	Page:14 Point-13		Do we have to travel to onsite for any work or we can manage remotely working from our office?	You are most welcome to work from home afte the intital meetings to understand and know each other.
48	Page:42 How will this happen Point- 1		Will the HO be able to review the data in reports uploaded by FU or it will only reflect once HU verifies the data and pushes to HO?	Only data filtered at the level of Regional Admin will travel to Head Office..
49	Section: 4.d. B Content Management System (modules) manageable through a workflow (To be managed by the website company)		With reference to the donation section, will this be a free form payment interface or Do you have any preferred payment gateway partner or existing API credentials?	We have no preferences in this and seek vendor's experience.
50	Section: 4.d. B Content Management System (modules) manageable through a workflow (To be managed by the website company)		With reference to the "farmers corner" it is assumed to be an open forum for farmers?	Yes.

Sr. No.	Section/clause	Page No.	Query/Suggestion	Response
51	Section: 4.d. B Content Management System (modules) manageable through a workflow (To be managed by the website company)		With reference to the "Farmer Connect corner: A platform for agri graduates to meet with agri start-ups" : Can you provide more details on this functionality?	Agri Start ups are looking for candidates with agri knowledge and background. The website will host the data of registered candidates for use by agri start-ups
52	Annexure IV : Article 1 :Scope of work		With reference to the reports functionality requirement, can you please quantify how many reports and how many type of reports are anticipated in the delivery?	Will be known only when the projects are sanctioned.
53	Section: 4.c. The scope of work is as under		Apart from SEO based design strategy, Does SEO implementation is part of the requirement?	Yes.
54	Section: 6. Content Language		The new website will be bilingual (English & Hindi), Do you want vendor to provide translation of the content required in the website?	Yes.
55	Section: 4.e. Technical Platform & 8.a. Qualification and Experience of the firm and of the key professional staff		In the staff requirement, it is mentioned experience in WordPress as one of the skill. Does it mean that the proposed system needs to be developed with WordPress? Can there a alternate technology solution CMS platform like Drupal be proposed?	NO. It is just a skill among many skills. Apparently quite a few of the requirements can not be met by a Wordpress platform.
56	Section: 4.d.C NABFOUNDATION Management Information System		For map based reports, do you have any preference over tools like Google map?	No.
57	Annexure V : FU Data format		How many data formats does exists for FU ?	Will be known only when the projects are sanctioned.

Sr. No.	Section/clause	Page No.	Query/Suggestion	Response
58	Section: 4.j. Training		With reference to workshop, training and awareness programme, how many such workshop are expected to be conducted? Are those required be delivered onsite in person or online via tele conferencing?	You are required to train 2 persons. Both of whom are IT engineers. Training may be given over phone, online or in a few personal sessions.
59	Section: 4. SCOPE OF WORK AND DELIVERABLES		It is anticipated that some of the content will have attachment like pdf, excel, doc and other format. In search interface do you want system perform search inside those document attachments also?	Absolutely Yes since almost all the internal data will be in these formats.
60	Annexure IV : Article 1 :Scope of work		"Creation of smart content for Wikipedia and other referral sites about NABFOUNDATION" Can you please explain more on smart content? Do you want vendor to provide content here?	An agency has been since hired to take up this work. The vendor need not look into this aspect.
61	Section 13: Implementation and Payment Schedules		It is mention 15 th Aug 2020 as go live date of the website? Is it flexible?	15th August deadline is not tenable anyone with Covid.
62	Section 13: Implementation and Payment Schedules		What is the tentative date for start of the project?	15th July.
63	Section: 4.f. Security		Do you want to perform VAPT - VULNERABILITY ASSESSMENT AND PENETRATION TESTING ? Do you want it to perform using third party VAPT services? Do you have any preferred partner for it ?	It will be a third party testing. The agency has not been decided yet.
64	General		Do you want to develop Mobile app on top of the new website in future?	Yes. The MIS uploading will greatly benefit from simple dedicated app.

Sr. No.	Section/clause	Page No.	Query/Suggestion	Response
			Is there an existing website for NABFOUNDATION?	No
			Do we have to provide hosting? Or will it be provided by you?	No.
			Do we have to consider support of servers, if it is provided by you?	No. That cost is not to be borne by you in any case.
			Please let us know that to bid for this opportunity whether two organizations can form a Consortium & jointly bid for this RFP	No.
			Please let us know whether sub-contracting is allowed	No.
			Please provide further details for the data communication system?	Please see Annexure V where a detailed example has been given on the subject.
			Please let us know the budget assigned by Nabard for the execution of the project	NABARD is not in the picture for this website. There is no such budget.
65	12. Technical Evaluation Criteria Sr. No. 3 Page No.13 -Ideation and adequacy of proposed approach & methodology, in line with the requirements in RFP (5) Experience in developing websites for CSR units / NGOs (5)	13	Suggested Changes - Ideation and adequacy of proposed approach & methodology, in line with the requirements in RFP (5) Experience in developing websites for Govt. / State Govt./ Public Sector Undertaking (PSU) / Section 8 companies / CSR units / NGOs Working for Education Activities (5) / Any other Private organizations with CSR activities.	We see no need to change the clause.

Sr. No.	Section/clause	Page No.	Query/Suggestion	Response
66	12. Technical Evaluation Criteria Sr. No. 4 Page No. 13 - Past experience in Design, Development & Maintenance of Website Web portal/ Web application. (5) Experience in developing websites for NGOs/ Section 8 companies (5)	13	Suggested Changes - Past experience in Design, Development & Maintenance of Website Web portal/ Web application. (5) Experience in developing websites for Govt. / State Govt./ Public Sector Undertaking (PSU) / Section 8 companies (5) / CSR units / NGOs Working for Education Activities / Any other Private organizations with CSR activities.	We see no need to change the clause.
67	General		<p>Can we apply the tender without the ISO/ SEI/CIMMI certificate?</p> <p>Is it required to submit along with a technical bid?</p> <p>Is there any Tender Fee and EMD required in this tender?</p> <p>What is the last date of tender submission, as on page no 3, it's mentioned 22nd June. On page No 4 it's 30 June.</p> <p>What is Time Frame to complete the whole project? As on Page no 14 (Point No 13), it's mentioned "The total time for full project implementation will be 3 months from the date of signing of the contract" & in the same page it's mentioned that "The new website is expected to be fully functional by 15th August, 2020". Pls clarify this point.</p>	<p>YES, You can.</p> <p>No. Only if you are selected will you be requested to make a presentation.</p> <p>No.</p> <p>30th June 2020 is the last date for the tender submission</p> <p>The total time for full project implementation is 3 months from the date of signing of the contract is indeed. (We had wanted to launch on 15th August but due to COVID the 15th August benchmark date has become void)</p>

Sr. No.	Section/clause	Page No.	Query/Suggestion	Response
			On page No 8, Point no "4.i. Integration", pls clarify how many API integration we are talking about.	We are looking at atleast 5-6 API integrations.
			We believe that Server will provided by you & also will be managed at your end.	The server will be provided and managed by NABARD at our end only.
			As per tender we have to design a Demo page also, so can you please share data for the same like Logo, Images & some text.	The logo and corporate brochure are attached for your reference.
			Regarding support & project manager fo	The support & project manager for 5 Years will be in offsite mode.
			As mentioned, data migration is part of s	This is going to be a completely new web site. There is NO DATA MIGRATION involved as such. The clause relating to DATA MIGRATION (Page 11) was entered inadvertently and may please be excused.
			Can we use any technology for design & development or is it restricted?	Yes, the vendor is free to use any technology for the design and development of the website.
			Content (Text & Images) will be provided from your side (English & Hindi)?	The images and text will be provided by NABFOUNDATION. However, it is expected from the vendor to enhance and ornate the text and images at their end.